
Página 26461Número 223 Martes, 26 de septiembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

5492 Orden de 22 de septiembre de 2023 de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden 
de 12 de junio de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba 
la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se 
fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de 
las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior 
Facultativo, opción Archivo de la Administración Pública 
Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022, de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código AFX03C22-9).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y 
en la Orden de 12 de junio de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas 
miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista 
de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior 
Facultativo, Opción Archivo de la Administración Pública Regional y transcurrido 
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión 
de dicha relación de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 14 de noviembre de 2023, a 
las 17:00 horas en la Escuela de Formación e Innovación de la Administración 
Pública, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Opción Archivo de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM de 13 

NPE: A-260923-5492



Página 26462Número 223 Martes, 26 de septiembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de octubre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden 12 de junio de 2023, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital), se considerarán 
excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, a 22 de septiembre de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda 
y Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-260923-5492

http://empleopublico.carm.es/


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 896533

CÓDIGO: AFX03C22-9
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN ARCHIVO 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***0814** ABELLAN ALVAREZ DE LA CAMP, ADRIANA SI
2 ***0842** ABRIL MOYA, MARIA DEL ROSA SI
3 ***9117** AGUAYO CAMPAÑA, SUSANA MAGDALE SI
4 ***4846** ALBALADEJO MORALES, DAVINIA SI
5 ***5797** ALBENTOSA AJA, JUAN LUIS SI
6 ***9053** ALCARAZ BRAVO, JOSEFA SI
7 ***9664** ALVAREZ CASTELLANO BLAYA, JUAN IGNACIO SI
8 ***8655** ARAGON CORRAL, RAQUEL SI
9 ***3301** BAÑO BASTIDA, ENCARNACION SI

10 ***4196** BAÑOS MORENO, MARIA JOSE SI
11 ***4229** BLAZQUEZ MARTIN DE LAS MULA, ANTONIO SI
12 ***1549** CARMONA BELLUGA, ANDRES SI
13 ***2055** CARRILLO LOVA, JOSE MARIA SI
14 ***3964** CARRION MARTINEZ, DANIEL SI
15 ***0099** CHICLANO GOMEZ, INES SI
16 ***6866** CORDERO ORTEGA, ANA MARIA DE L SI
17 ***9306** DEL BAÑO ESPINOSA, JUANA MARIA SI
18 ***1389** DELGADO RUIZ, MARIA LUISA SI
19 ***9913** ESTEBAN SEGURA, JOSEFA SI
20 ***6200** ESTEBAN SEGURA, MERCEDES SI
21 ***1881** FEREZ RUBIO, VICTOR SI
22 ***0097** FERNANDEZ CARRASCOSA, MONICA SI
23 ***1204** FERNANDEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO SI
24 ***9711** GALIAN GARCIA, MARIANO SI
25 ***4545** GARCIA ALFONSO, MIGUEL ANGEL SI
26 ***7847** GARCIA GABARDO, MARIA ROSARIO SI
27 ***6610** GARCÍA ISAAC, JOSE MARCOS SI
28 ***2728** GARCIA MARTINEZ, CARIDAD SI
29 ***1444** GARCIA MEDINA, LAURA MARIA SI
30 ***3216** GARCIA SANCHEZ, LAURA SI
31 ***4115** GOMEZ AROCA, MARIA JOSE SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 896533

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
32 ***7187** GONZALEZ GARCIA, EVA MARIA SI
33 ***0447** GONZALEZ GIMENEZ, BEATRIZ MARIA SI
34 ***0084** GONZALEZ VIVANCOS, ANA MARIA SI
35 ***2948** GRANADO MARTINEZ, JULIA DIANA SI
36 ***9568** GUILLAMON MARIN, CANDELARIA SI
37 ***0960** GUTIERREZ ANDUJAR, FRANCISCO DE A SI
38 ***0837** HERMOSILLA MORENO, ANTONIA DOLORE SI
39 ***9396** JIMENEZ TORRES, FRANCISCO SI
40 ***4211** LOPEZ GARCIA, CHRISTINA SI
41 ***0933** LOPEZ GOMEZ, MARIA CARMEN SI
42 ***7471** LOPEZ MARTINEZ, ESTEBAN SI
43 ***0404** LOPEZ PEREZ, JUAN LUIS SI
44 ***2589** LUJAN ORTEGA, MARIA SI
45 ***9591** MAESTRE TRAVEL, SUSANA SI
46 ***4757** MANZANO PUJANTE, ALMUDENA SI
47 ***3272** MARÍN GARCÍA, JOSÉ EDUARDO SI
48 ***2472** MARTIN HERNANDEZ, MARIA SI
49 ***3538** MARTINEZ ESTEVEZ, MARINA SI
50 ***1202** MARTINEZ JODAR, ASENSIO SI
51 ***9026** MARTINEZ PEREZ, MARIA JESUS SI
52 ***4903** MARTINEZ ROBLEDO, JOSEFA SI
53 ***6448** MIQUEL MESEGUER, ANA SI
54 ***9411** MORENO GARCIA, PEDRO LUIS SI
55 ***9271** MORENO LACARCEL, ESTHER SI
56 ***7671** MURCIA ZOMEÑO, MIGUEL EVARIST SI
57 ***4505** OLLER SANCHEZ, MIRIAM SI
58 ***1910** ORTIZ MECHO, MARIA CARMEN SI
59 ***1250** PALENCIA GARCIA, VERONICA SI
60 ***5230** PARDO QUILES, VERÓNICA SI
61 ***4536** PEREZ ABELLAN, INMACULADA SI
62 ***1807** PEREZ APARICIO, PEDRO LUIS SI
63 ***4619** PEREZ GRACIA, YAIZA MARIA SI
64 ***1229** PINA MONTOYA, MARIA CANDIDA SI
65 ***3955** PIÑERO LUJAN, MARIA CRISTINA SI
66 ***8124** REINALDOS GARCIA, JERONIMA MARIA SI
67 ***1041** REVERTE BERMEJO, MARIA DEL CARM SI
68 ***3474** RIQUELME RIQUELME, MARINA SI
69 ***3954** ROCAMORA LOZANO, MARIA DE LOS A SI
70 ***4304** ROMAN MARCOS, ELOISA SI
71 ***7008** ROS TOVAR, DAMIAN SI
72 ***1780** ROSA JARA, RAMON SI

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 896533

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
73 ***1563** ROSA JARA, ROSA MARIA SI
74 ***8402** RUBIO POLO, JOSE MIGUEL SI
75 ***4647** SANCHEZ PEREZ, PABLO FRANCISC SI
76 ***3184** SANCHEZ ROMERO, PEDRO JOSE SI
77 ***0408** SANCHEZ SANCHEZ, SONIA MARIA SI
78 ***6674** SERNA JIMENEZ, Mª ASCENSION SI
79 ***4876** TARANCON SANCHEZ, MARIA ISABEL SI
80 ***2290** TENZA RIQUELME, JUANA SI
81 ***1347** TOMAS GALIPIENSO, PRUDENCIA SI
82 ***5587** UCLES ESCUDERO, NELIDA SI
83 ***8285** VERDU PINA, GREGORIO SI
84 ***4091** VIDAL VIDAL, JOSE SI
85 ***8541** ZARAGOZA COSTA, MARIA SI

Pág. 5 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 896533

CÓDIGO: AFX03C22-9
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN ARCHIVO 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***1389** DELGADO RUIZ, MARIA LUISA SI -INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO

-NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág. 6 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	7944/2023	Orden de 22 de septiembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la rel
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	7838/2023	Resolución de 19 de septiembre de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 490/2022, seguido ante el Juzga
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7863/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por don Cecilio Soler Carrasco frente a la R
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8029/2023	Decreto n.º 293/2023, de 22 de septiembre, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia, Politécnica de Cartagena y Católica San Antonio, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2023-2024, y se autoriza 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7861/2023	Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se regula la pesquería del chanquete (Aphia Minuta) en aguas interiores de la Región de Murcia.
	7860/2023	Resolución de la Dirección General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario sobre la modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen “Yecla”.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	7645/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Planta Solar Fotovoltaica Terranova S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	7715/2023	Resolución de 14 de septiembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 11 de mayo de 2023 por la que se autoriza la ap
	8046/2023	Resolución de 21 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se dictan instrucciones para el proceso de admisión y matriculación de la oferta modular de los ciclos for
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	7773/2023	Resolución de la Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre información pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondient
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	7718/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 47/2023.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7712/2023	Aprobación del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2023.
	Alhama de Murcia
	7832/2023	Aprobación inicial del expediente de crédito extraordinario n.º 5/2023.
	7833/2023	Aprobación inicial del expediente de suplemento de crédito n.º 6/2023.
	Bullas
	7709/2023	Aprobación inicial modificación del Presupuesto n.º 14/2023, mediante crédito extraordinario.
	Caravaca de la Cruz
	7546/2023	Delegación de competencias para la celebración de matrimonio civil el 15 de septiembre de 2023.
	Fortuna
	7697/2023	Exposición de padrones municipales del año 2023 y apertura de plazo de cobranza (Expte. n.º 1.242/2023).
	Librilla
	7702/2023	Edicto de aprobación inicial de modificación presupuestaria consistente en una baja por anulación de créditos.
	7704/2023	Aprobado inicialmente el expediente de modificación presupuestaria n.º 1.255/2023, en la modalidad de transferencia de créditos.
	Molina de Segura
	7845/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de contribuciones especiales por obras de agua y saneamiento en urbanización El Romeral.
	Murcia
	7485/2023	Anuncio de aprobación definitiva del proyecto de Estudio de Detalle en parcela M7-3 del Plan Especial PU-SA1, Santo Ángel, Murcia. Expte. 2022/131.
	7666/2023	Emplazamiento de procedimiento abreviado n.º 11/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia. Expediente 2023/01303/000462.
	Santomera
	7609/2023	Aprobación definitiva del cambio de sistema de actuación del Plan Parcial Sector MZ-16.
	7739/2023	Aprobación definitiva del Reglamento de Protocolo, Honores, Distinciones y Ceremonial del Ayuntamiento de Santomera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Ricote
	7769/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	7838/2023	Resolución de 19 de septiembre de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 490/2022, seguido ante el Juzga
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7863/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por don Cecilio Soler Carrasco frente a la R
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8029/2023	Decreto n.º 293/2023, de 22 de septiembre, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia, Politécnica de Cartagena y Católica San Antonio, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2023-2024, y se autoriza 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7861/2023	Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se regula la pesquería del chanquete (Aphia Minuta) en aguas interiores de la Región de Murcia.
	7860/2023	Resolución de la Dirección General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario sobre la modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen “Yecla”.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	7645/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Planta Solar Fotovoltaica Terranova S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	7715/2023	Resolución de 14 de septiembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 11 de mayo de 2023 por la que se autoriza la ap
	8046/2023	Resolución de 21 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se dictan instrucciones para el proceso de admisión y matriculación de la oferta modular de los ciclos for
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	7773/2023	Resolución de la Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre información pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondient
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	7718/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 47/2023.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7712/2023	Aprobación del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2023.
	Alhama de Murcia
	7832/2023	Aprobación inicial del expediente de crédito extraordinario n.º 5/2023.
	7833/2023	Aprobación inicial del expediente de suplemento de crédito n.º 6/2023.
	Bullas
	7709/2023	Aprobación inicial modificación del Presupuesto n.º 14/2023, mediante crédito extraordinario.
	Caravaca de la Cruz
	7546/2023	Delegación de competencias para la celebración de matrimonio civil el 15 de septiembre de 2023.
	Fortuna
	7697/2023	Exposición de padrones municipales del año 2023 y apertura de plazo de cobranza (Expte. n.º 1.242/2023).
	Librilla
	7702/2023	Edicto de aprobación inicial de modificación presupuestaria consistente en una baja por anulación de créditos.
	7704/2023	Aprobado inicialmente el expediente de modificación presupuestaria n.º 1.255/2023, en la modalidad de transferencia de créditos.
	Molina de Segura
	7845/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de contribuciones especiales por obras de agua y saneamiento en urbanización El Romeral.
	Murcia
	7485/2023	Anuncio de aprobación definitiva del proyecto de Estudio de Detalle en parcela M7-3 del Plan Especial PU-SA1, Santo Ángel, Murcia. Expte. 2022/131.
	7666/2023	Emplazamiento de procedimiento abreviado n.º 11/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia. Expediente 2023/01303/000462.
	Santomera
	7609/2023	Aprobación definitiva del cambio de sistema de actuación del Plan Parcial Sector MZ-16.
	7739/2023	Aprobación definitiva del Reglamento de Protocolo, Honores, Distinciones y Ceremonial del Ayuntamiento de Santomera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Ricote
	7769/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

